posuit elegantissimum et utilem, ad inexpugnabilibus locis conatur,

detestationem negotiose vite, qua monstruosis terre laboribus supera- 1

5

bonis temporalibus implicamur, et tis, viris fortissimis astra deberi.

commendationem eius que percon- amplius quicquid medii veteresque

templationum secretissima otia ver- poete hystoricique de Hercule vel

saretur, ad fugiendum caducam et Herculibus scripserunt, quod latinis

perituram exortans, sequendumque licteris mandatum sit, et omnia que 20

religiosam et Deo amabilem tara de laudibus Herculis ficta sunt cum

raultis persuasionibus et arguraen- allegoriarura lumine raulto conqui-

tis refertum, ut dicendi de ea re sita labore copiose ornateque ibi-

quicquam amplius nulli raortaliura dera congesta sunt (^). nuper e-

linqueretur; euraque De reli- tiara(3) rogatus per sancte vite Ye- 25

gione et fuga seculi titulavit. ronimum heremitara, ut de bello

Prima re!>. 3-4. L ex amatr. penta matrisque 7. A dopo locis dava non espunto.

20. G dopo exortans ag-g-. vitam 21. religiosam] L religiorem G religionem 22-23. Z.

arguamentis 25. L linquerent G linqueret

Seconda red. 2. Cod. plubicavit 17. Cod. vetereque

(i) Cf. L. A. Senecae Trag. Herc. argomento, di proporzioni ben mag-

Oet. act, V, 1983 sgg. gio", cui 11 S, attese negli ultinii

(2) Si ha qui una confusione, spie- lustri della sua vita,

gabile da parte del^ Villani, che non (3) Q.uesto « nuper » crea un gros-

doveva averlo veduto mai, del primo solano anacronismo qui ; e solo per

trattato De Hercule, gia divulgato fin inavvertenza pa6 averlo il Villani con-

dcl 1380, con Taltro, sul racdesimo servato nel suo testo.

DELLE TAVOLE GENEALOGICHE 493

micchi illi parilis potentie visus est,

quo, ut legitur, de inmortalitate

anime Plato eloquentissime dispu-

tavit, cui vis tanta persuadende

5 mentis inerat, ut, eo lecto, plerique

ex alto se precipitaverint : eaque

propter lege publica constitutum

est, ne quis eum vel legeret vel

doceret. sane non dubito quin

10 auscultator vel lector libelli, de quo

super mentionem feci, relicta se-

culi vanitate, in solitariam et re-

ligiosam non secedat vitam, et in

eius amore exardescens, in ea to-

1 5 tis visceribus non rapiatur. multa

insuper nova molitur, multa ordi-

tus est pulcherima et que ad cul-

tum virtutum possint excitare mor-

tales. per id vero tempus brevis-

20 simum, quo se ex publicis curis

eripere potest et, quod dictu mira-

bile est, inter sollicitudines inquie-

tissimas in quibus officii publici ne-

cessitatibus assidue agitatur, que

25 dixi volumina composuit et emisit:

timeoque ne maiora eius exordia

laboriosa nimium fata confundant.

huius vitam, mores virtutesque et

que ad describendum hominem per-

30 tinent silentium potius laudet quam

seculi viteque solitarie recessu ei

aliquid conscriberet, librum com-

posuit elegantissimum et utilem, ad

detestationem negotiose vite, qua

bonis temporahbus implicamur, et

commendationem eius, que per

contemplationum secretissima otia

versaretur. ad fugiendam cadu-

cam et perituram exhortans se-

quendamque religiosam et Deo

amabilem, tam multis persuasioni-

bus et argumentis refertum, ut di-

cendi de re ipsa quicquam amplius

nulli mortalium linqueretur, eum-

que De seculo et religione

titulavit: michi illi parilis potentie

* visus est, quo, ut legitur, de im-

mortalitate anime Plato eloquentis-

sime disputavit, cui vis tanta per-

suadende mortis inerat, ut, eo lecto,

plerique ex alto se precipitaverint;

eaque propter lege publica consti-

tutum est, ne quis eum legeret vel

doceret. sane non dubito quin

auscultator vel lector libelli, de quo

supra mentionem feci, relicta se-

culi vanitate, in solitariam et reli-

giosam non secedat vitam, et in

eius amore exardescens, in eam

totis visceribus non rapiatur. scri-

Frima RED. I. L nisus 3. L eloquant. ^. menth] Cosi A; ma ci si aspetterebbe

raortis Z, montis 6. L ce pTecipnsLveTuni e dd eraso il que dopo esL 8. L cum 11. G

supra 12. LG navitate 12-13. ^^ relig. vit. non seced. 14. L amorem 16. G

molitus 16-17. L oditus ed omelte est G ediiurus 18. L exitare 19. vero] L non

G nunc 20. A quod corr. in quo ,• ma L dd q-, (sic) 26. LG memoria , che il Mehus

corresse in memoriae (Vita A. T. p. CCCXVI). 27. L confodent G confundent

Seconda red. 25. Cod. auxiliator
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suspitiosa scribentis veritas: hone- psit insuper ad Antonium Faventi-

stius enim que ventura sunt me- num physicum De verecundia
liora ingenia pertractabunt. hbellum (0 et ad Fehcem Perusi-

num abbatem Septimi, alterum De

fato et fortunaC^); in quibus tum 5

verborum nitore tum sententiarum

gravitate tum argumentorum acu-

mine et lumine veritatis ostendit

quam preclari sit ingenii, quam ce-

lebris doctrine, quam fehcis reco- 10

lendeque memorie. multa insuper

nova mohtur, multa orditus est

pulcerrima et que ad cultum vir-

tutum possint excitare mortales,

per id tempus brevissimum quo se 15

ex pubhcis curis eripere potest.